МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевский государственный технический университет»

(ИжГТУ)

П Р И К А З

13.02.2012  № 245

г. Ижевск

О разработке программ практики

для ООП ВПО по ФГОС

 В целях упорядочения процесса разработки основных образовательных

программ (ООП) по федеральным образовательным стандартам высшего

профессионального образования (ФГОС ВПО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию по составлению, оформлению и согласованию

программы практики по основным образовательным программам

высшего профессионального образования (прилагается).

2. При разработке программ практики по ФГОС ВПО (приказ №2907 от

08.11.2010) руководствоваться «Инструкцией по составлению,

оформлению и согласованию программы практики по основным

образовательным программам высшего профессионального

образования».

3. Разработанные программы практики (для всех видов практик,

предусмотренных ООП) по всем направлениям (бакалавры и магистры)

и специальностям передать в учебно-инженерный отдел  для

нормоконтроля в срок до 20.03.2012.

4. Контроль за исполнением инструкции возложить на проректора по

учебной работе А.В. Еленского.

5. Начальнику общего отдела О.Б. Воробьевой довести данный приказ до

сведения деканов, директоров филиалов и заведующих кафедрами.

Ректор  Б.А. Якимович